Este formulário deve ser encaminhado, juntamente com a documentação obrigatória, ao DETRAN/MS (modelo de

destinatário para correspondência/protocolo no site www.detran.ms.gov.br)

FORMULÁRIO DE SOLICIATAÇÃO DE VISTORIA PREDIAL

Ilmo. Sr. Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Mato Grosso do Sul

Dados da empresa

Razão Social:

Nome Fantasia:

CNPJ:

Endereço:

Número:

Complemento:

Bairro:

Município:

CEP:

Fone:

E-mail:

A empresa acima qualificada, por intermédio de seu representante legal, vem perante Vossa Senhoria, nos termos da Lei

Estadual n°. 4.593/2014 (Reciclagem de Veículos), Lei Federal nº 12.977, de 20 de maio de 2014 (Desmontagem de Veículos),

e normativos do CONTRAN e do DETRAN/MS, SOLICITAR a realização de vistoria predial, e DECLARAR que sua

estrutura física atende todos os requisitos normativos e que está de acordo com as condições estabelecidas pelo DETRAN/MS

para esta solicitação.

Data do pedido: ____/_____/__________

Assinatura do proprietário ou sócios (Reconhecer firma das assinaturas)

Assinatura do(s) Responsável(eis) Técnico(s) (Reconhecer firma das assinaturas)

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA REALIZAÇÃO DA SOLICITAÇÃO

Documentação

1. Planta Baixa do Imóvel com A.R.T., contendo todos os requisitos do projeto estrutural conforme regulamentação;

2. Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos (P.G.R.S)  com A.R.T., para cumprimento da regulamentação;

3. Fotografias coloridas da fachada da empresa e de todas as instalações (fachada; área de espera; recepção; escritório; sanitários; área de estoque de
partes e peças; área de desmontagem e de descontaminação; área de recepção e armazenamento de veículos e carcaças; abrigo de materiais não

reaproveitáveis destinados à reciclagem e de resíduos contaminantes;

Observações: É obrigatório o preenchimento de todos os campos exigidos para cada profissional, bem como a apresentação da documentação obrigatória, sob

pena de indeferimento do pedido.